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VARIOS DE LA AFD

Consulta 1 - Capacidad Financiera

Consulta 2 - Siniestralidad

Consulta 3 - CAPACIDAD FINANCIERA

Consulta 4 - Cobertura de Incendio de las Edificaciones

Consulta Fecha de Consulta 27-08-2024

Solicitamos a la convocante amablemente pueda considerar en el item de Fondo de Garantía de un total de Gs.
4.100.000.000 mínimamente, ya que esto daría mayor oportunidad a potenciales oferentes de participar de este llamado

Respuesta Fecha de Respuesta 28-08-2024

El monto correspondiente del Fondo de Garantía se establece en base a la envergadura del proceso licitatorio y con el
objetivo de salvaguardar los recursos de esta convocante, favor remitirse al PBC

Consulta Fecha de Consulta 27-08-2024

Favor proveer siniestralidad de los últimos 3 años en guaraníes ej; Año 2023 Gs xxxxx Año 2022 Gs. xxxxx Año 2021 Gs.
xxxxx

Respuesta Fecha de Respuesta 28-08-2024

Se registraron siniestros solo en los vehículos de la institución, como ser roces y golpes pequeños, sin incluir daños a
terceros. No se registraron siniestros en los demás bienes de la institución.

Consulta Fecha de Consulta 27-08-2024

SOLICITAMOS FAVOR CONSIDERAR REDUCIR EL MARGEN DE SOLVENCIA A 1 A FIN DE DAR OPORTUNIDAD DE
PARTICIPACION A MÁS OFERENTES.

Respuesta Fecha de Respuesta 28-08-2024

El Margen de Solvencia se establece en base a la envergadura del proceso licitatorio y con el objetivo de salvaguardar los
recursos de esta convocante, favor remitirse al PBC
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Consulta 4 - Cobertura de Incendio de las Edificaciones

Consulta 5 - Especificaciones Tecnicas

Consulta Fecha de Consulta 02-09-2024

Por favor si pueden discriminar la Suma a Asegurar de cada Ubicaciòn de las Edificaciones; Ejemplo:
Edificio Australia sobre Herib Campor Cervera Nº 886 Valor Gs. ....-
Inmuble sobre Herib Campos Cervera Nº 900 Valor Gs. .....-
Edificios sobre Avda.Aviadores del Chaco Nº 3.323 Valor Gs. ...-
Total Edificaciones Gs.1.031.822.500.-
Como la medida de prestaciòn es A PRIMER RIESGO ADSOLUTO, nuestro Reaseguradores para la cobertura de Incendio nos
obligan tener discriminado los Valores por cada Edficio.
Gracias,

Respuesta Fecha de Respuesta 03-09-2024

Los valores a asegurar se encuentran previstos en el PBC, la distribución e información solicitada será otorgada al potencial
proveedor adjudicado, teniendo en cuenta que sería una condición para la emisión de la póliza, no una condición para la
construcción de sus precios, favor remitirse al PBC.

Consulta Fecha de Consulta 03-09-2024

Favor si pudieran discriminar las coberturas con las sumas aseguradas por ubicación, es decir:
Para la cobertura de: 
* Seguro Contra Incendio sobre los Bienes de la Agencia Financiera de Desarrollo.
Detallar el capital por ubicación
* Seguro Contra Robo, Robo con violencia, Asalto, Daños materiales y todo tipo de daños materiales a los Bienes de la
Agencia Financiera de Desarrollo.
Detallar el capital por ubicación
Y así para todas las coberturas solicitadas.

Respuesta Fecha de Respuesta 03-09-2024

Los valores a asegurar se encuentran previstos en el PBC, la distribución e información solicitada por el potencial oferente
será otorgada al potencial proveedor adjudicado, teniendo en cuenta que sería una condición para la emisión de la póliza,
no una condición para la construcción de sus precios, favor remitirse al PBC.
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